למשל הוא מדגיש כי בניגוד לקהילות דוברות הלאדינו, הקהילות דוברות הערבית לא קיימו ביניהן קשרי כלכלה, מסחר או פוליטיקה רצופים; בני קהילה אחת לא יכלו בדרך כלל להבין את הדיאלקט של בני קהילה אחרת, והעברית שימשה שפת תקשורת ביניהם. הוא אף מתייחס לסוגי כתבי היד של הלאדינו ושל הערבית והעברית שהיו

1 מאיר בניהו, ר' חיים יוסף דוד אזולאי, ירושלים תשי"ט.

2 שלמה אברהם רוזאניס, קורות היהודים בתורקיה וארצות קדם, ה: משנת תצ"א עד שנת תקס"ז, 1730-1807, סופיה תרצ"ז-תרצ"ח; 1: הדורות האחרונים, עם הערות יצחק רפאל מולכו, ירושלים תש"ה.

מקובלים בקרב דוברי הג'ודזמו והערבית. הוא מקדיש מקום נרחב לדיון במגזרי חלב, שכללו את הפרנקוס – שנמנו עימו משפחות פורטוגליות מיוחסות שישבו קודם לכן בוונציה ובליוורנו – ואת המגזר הדמוי אירופי, שנמנו עימו מסתערבים וספרדים שרצו לזכות בנתינות זרה על מנת שיוכלו לנוע בקלות הן במרחב העות'מאני והן במרחב המערבי.